[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1098 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo de viabilidade para a construção de uma quadra poliesportiva no bairro São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

Esta iniciativa visa proporcionar um espaço adequado para a prática de esportes e atividades físicas, promovendo a saúde e o bem-estar dos moradores da região. A implantação de uma quadra poliesportiva atenderá a uma demanda crescente da comunidade local, que atualmente carece de infraestrutura adequada para o desenvolvimento de atividades esportivas. Além de incentivar a prática de esportes, a construção dessa quadra contribuirá para a integração social e o fortalecimento dos laços comunitários, oferecendo uma opção de lazer segura e acessível para crianças, jovens e adultos.
Considerando os benefícios que essa obra trará para a qualidade de vida dos moradores do bairro São Judas Tadeu, solicito que esta demanda seja incluída no plano de obras da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, com a máxima prioridade.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 13 de agosto de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br